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27 kwietnia 2015

Zapraszamy do udziału w Dniach Otwartych Funduszy
Europejskich

W dniach od 7 do 10 maja już po raz drugi w naszym województwie rusza ogólnopolska
odsłona Dni Otwartych Funduszy Europejskich. Sprawdź, jakie atrakcje odbywać się będą w
Twojej okolicy. Dni Otwarte Funduszy Europejskich to czas atrakcji i znakomitej zabawy
połączonej ze zwiedzaniem wybranych projektów dofinansowanych ze środków Unii
Europejskiej. Koordynatorem przedsięwzięcia jest Ministerstwo Infrastruktury i Rozwoju
przy zaangażowaniu Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego.

 

– Warto wziąć udział w naszej akcji i zobaczyć, jak wiele dobrych projektów zostało
zrealizowanych przez beneficjentów programów europejskich w naszym regionie. Wszystkie
te przedsięwzięcia wpływają na rozwój społeczno-gospodarczy i podnoszą potencjał
województwa świętokrzyskiego – podkreśla Kazimierz Kotowski, członek Zarządu
Województwa Świętokrzyskiego.

Podczas dwóch pierwszych dni akcji tj.7-8 maja m.in. będzie można zobaczyć jak działa
instalacja do przetwarzania odpadów komunalnych w Janczycach oraz na czym polega
nowoczesna technologia prefabrykacji drewna w firmie Tatarczuch. Według Piotra
Żołądka, Członka Zarządu Województwa Świętokrzyskiego, te dwa przykłady projektów
dają nam obraz wszechstronnego wykorzystania środków z Unii Europejskiej przy
jednoczesnym promowaniu ochrony środowiska i pobudzaniu przedsiębiorczości.

Ponadto, w ramach Dni Otwartych Funduszy Europejskich nie zabraknie licznych wydarzeń
kulturalnych i społecznych. Zainteresowanych odkrywaniem gwiazd zapraszamy do
obserwatorium astronomicznego i planetarium Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w
Kielcach. W tych dniach znajdzie się również okazja do zadbania o zdrowie w ramach akcji
profilaktycznych. Wojewódzki Szpital Zespolony w Kielcach zaprasza na bezpłatne badania
USG w dniu 7 maja w godzinach od 9 do 11, natomiast Wojewódzki Ośrodek Medycyny
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Pracy oferuje diagnostykę płuc.

W majowe dni będzie można wykorzystać wiosenną pogodę na zwiedzanie otwartych
projektów w ramach akcji. Państwowe Gospodarstwo Leśne Lasy Państwowe Nadleśnictwo
Kielce zaprasza do zwiedzania stałej ekspozycji przyrodniczo-leśnej. Natomiast dla
miłośników sportu przewidziano specjalne zniżki w nowoczesnym Centrum Sportowo-
Rekreacyjnym w Strawczynku. Ponadto, Gmina Bogoria zaprasza do udziału w „Biegu po
zdrowie” o puchar wójta.

Niecodziennym wydarzeniem będzie Europejski Sejmik Młodzieżowy w Chęcinach w ramach
„Dni Otwartych Funduszy Europejskich”. Zdaniem Kazimierza Kotowskiego, Członka
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego to przedsięwzięcie doskonale wpisuje się w
budowanie idei samorządu już od najmłodszych lat. Stworzy to okazję do podjęcia ciekawej
dyskusji oraz odwiedzin lokalnych atrakcji. Na zakończenie przedsięwzięcia w Chęcinach,
wieczorem zostanie zaprezentowany pokaz iluminacji barw Unii Europejskiej na tle zamku.

W ramach akcji na terenie miasta Kielce, będzie można skorzystać z oferty Kieleckiego
Parku Technologicznego, który 8 maja w godzinach 9-16 będzie otwarty dla mieszkańców
regionu. Tutaj również nie zabraknie ciekawych pokazów i warsztatów naukowych.

Tym razem gminy naszego województwa również nie zawiodły i podczas Dni Otwartych
Funduszy Europejskich przygotowały specjalne atrakcje. Gmina Masłów zaprasza do 
odwiedzenia zalewu w Ciekotach po gruntownej przebudowie. Dodatkowo Centrum
Edukacyjne Szklany Dom oferuje bezpłatne zwiedzanie obiektu. Gmina Opatów
przygotowała  zwiedzanie Opatowskiego Ośrodka Kultury i amfiteatru po rewitalizacji, gdzie
odbędzie się wystawa obrazująca zrealizowane inwestycje przez Gminę Opatów.  Natomiast,
Gmina Nowy Korczyn oferuje zwiedzanie rynku z przewodnikiem oraz obejrzenie
rozbudowanej przystani kajakowej nad rzeką Nidą.  
Środki z Unii Europejskiej zapewniają szeroki rozwój, stąd instytucje kultury jak Muzeum
Wsi Kieleckiej również dołączyło do przedsięwzięcia otwierając projekty z zakresu
prezentowania Parku Etnograficznego w Tokarni oraz Dworku Laszczyków w Kielcach.

W pozostałych dniach akcji tj. 9-10 maja, będzie można jeszcze uczestniczyć w wielu
wydarzeniach. Muzeum Narodowe w Kielcach zaprasza 10 maja do Pałacyku Henryka
Sienkiewicza w Oblęgorku. Wstęp bezpłatny dla uczestników Dni Otwartych Funduszy
Europejskich został przewidziany w godzinach od 9 do 16. Doskonale zachowany Pałacyk
Noblisty oprócz zabytkowych wnętrz ma do zaoferowania unikatowe zdjęcia i dokumenty
tworzące ciekawą ekspozycje. Drugą atrakcją, jaką proponuje w tym dniu Muzeum
Narodowe w Kielcach jest zobaczenie odrestaurowanego dziedzińca Pałacu Biskupów
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Krakowskich. Ponadto, po podaniu hasła „Dni Otwarte Funduszy Europejskich” bilet wstępu
na organizowaną wystawę czasową będzie uwzględniał satysfakcjonujący rabat. Dla
wszystkich zwiedzających będą bezpłatnie udostępnione stałe wystawy Pałacu Biskupów
Krakowskich.

Przedsięwzięcie w naszym regionie, daje również możliwość odwiedzenia Regionalnego
Centrum Naukowo-Technologicznego w Podzamczu Chęcińskim. 10 maja w godzinach od 13
do 17 zainteresowani na terenie obiektu będą mogli wziąć udział w warsztatach naukowych
i artystycznych, a także zostaną zorganizowane konkursy dla dzieci. Kolejną atrakcją dla
miłośników mocnych wrażeń będzie propozycja 20% zniżki na skorzystanie z oferty Toru
Kartingowego F1Gokart.  10 maja, przez cały dzień od godz. 9 zainteresowani po podaniu
hasła „Dni Otwarte Funduszy Europejskich” będą mogli liczyć na zniżkę w kompleksie.
Piotr Żołądek, Członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego podkreśla, że w ramach
akcji ważny jest społeczny wymiar przedsięwzięcia. Wybudowane obiekty ze środków
europejskich mają służyć mieszkańcom i rozszerzać dla nich ofertę edukacyjną, kulturalną
czy sportową.

To tylko niektóre z atrakcji, jakie czekają na mieszkańców województwa świętokrzyskiego w
dniach 7-10 maja br. w ramach akcji. Jako przedsięwzięcie towarzyszące Urząd
Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego w wybranych ośmiu miejscach zorganizuje
strefy zabaw dla dzieci i strefy gier logicznych. Wszystkie szczegółowe informacje,
harmonogram w podziale na poszczególne dni jest dostępny na stronie http://dniotwarte.eu/

http://dniotwarte.eu/

